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[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

[16.09.2025] 

Drejtuar: “ARTYKA II” shpk 

Operatorit Ekonomik(OE)     X ose   

 [“ARTYKA II” shpk, Nipti : K26625603U dhe adresa Korcë Bilisht ,Rruga e Mirasit ,Km.i I, pranë Ish 

Nyjes së Inertev, Kodi postar 7006] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurën e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-57238-08-06-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Rehabilitim objekte infrastrukturore viti  2025, afati 2 muaj] 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 08.09.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [51] [15.09.2025] 

                                                           
1Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 



 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 

1. Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A”shpk     K07014610W 

     Adresa: Korce , Bilisht, Rruga 5 Maji, Tek Kullat Binjake, Bilisht. 

       Me mbeshtetes  “AL-DEMIRAJ” shpk                           K56321622A 

Adresa: Korcë Bilisht Lagjia 1, Rruga Superstrada e Bilishtit , Godina nr.1 
   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertës: 2,068,652.50 (dy million e gjashtëdhjete e tetë mijë e gjashtëqind e 

pesedhjete  e dymijë pike pesëdhjetë )lekë pa tvsh 
 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ARTYKA II” shpk                         K26625603U  
Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Adresa: Korcë Bilisht ,Rruga e Mirasit ,Km.i I,pranë Ish Nyjes së Inertev , Kodi postar 7006 

Vlera  e ofertës: 2,180,710 (dy milion e njëqind e tetëdhjetë mijë e shtatëqind e dhjetë) lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 



 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 

1. Operatori Ekonomik “SPARTAK S.A”shpk     K07014610W 

     Adresa: Korce , Bilisht, Rruga 5 Maji, Tek Kullat Binjake, Bilisht. 

       Me mbeshtetes  “AL-DEMIRAJ” shpk                           K56321622A 

Adresa: Korcë Bilisht Lagjia 1, Rruga Superstrada e Bilishtit , Godina nr.1 

   Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-t  arsyet e mëposhtme  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

- Nuk plotësonkriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt : “Rehabilitim objekte infrastrukturore viti 2025” 

 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të ofertës ekonomike konstatoi se 

oferta e  operatorit Ekonomik “SPARTAK S.A”shpk+ mbeshtetes “AL-DEMIRAJ” 

shpk rezulton anomalisht e ulët. KVO bazuar në Ligjin Nr. 162/2020 ,“Për Prokurimin 

Publik“, i  ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, neni 27 , pika 5 e cila konkretisht thotë se: 

5.“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë   e   lartë   monetarë,   autoritetet   ose   entet 

kontraktore  refuzojnë  pa  kërkuar  shpjegime  një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.”, 

për këtë arsye KVO  refuzon pa kërkuar shpjegim ofertën e operatorit “SPARTAK 

S.A”shpk + mbeshtetes “AL-DEMIRAJ” shpk. 

 
Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024,neni 92, 

Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është nëpërputhje me të gjitha 

kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë seoperatori ekonomik  nuk plotëson të 

gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën eparaqitur prej tij. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ARTYKA II” shpk    dhe Korcë Bilisht , 

Rruga e Mirasit , Km.i I, pranë Ish Nyjes së Inertev , Kodi postar 7006] se, oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej [2,180,710 (dy milion e njëqind e tetëdhjetë mijë e shtatëqind e dhjetë) lekë pa 

tvsh]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta fituese. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Maliq, “Bulevardi “Rinia”] sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apotërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [nuk ka ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

Gëzim TOPÇIU 

_____________________ 

 

 


